<sup>1</sup>) *B*; perditione *AO* et *om. Z* <sup>2</sup>) amatoris intuitu *C* amatoris interitu *DFZb* <sup>3</sup>) iudicantur *BZ* <sup>4</sup>) quinta *H* [*dici debuit: sexta*] <sup>5</sup>) exprobratione *H* <sup>6</sup>) etiam *B* <sup>7</sup>) qu. et *C* qu sed etiam *D* queque et *AE om. B* quoque *F* quidem *H* et quaeque *b* <sup>8</sup>) non enim est *BCEF* non est enim *D* <sup>9</sup>) cogente *B* <sup>10</sup>) futiliter *H* <sup>11</sup>) *VEb*; proueniunt *Tom. H* <sup>12</sup>) *om. CFZb* <sup>13</sup>) maximos *B* crimina max. *D* <sup>14</sup>) diuitijs eloqu. *AZ* (eloquens *E*) diuitijs et el. *B* <sup>15</sup>) eradictus *H* <sup>16</sup>) instigetur *VHb* inflgetur *E* <sup>17</sup>) agnatas *AD* <sup>18</sup>) dicas *CIZ* <sup>19</sup>) namque *Tom. H* <sup>20</sup>) manifeste *O* <sup>21</sup>) hoc nobis *O* <sup>22</sup>) auctoritas siue exemplum *Zb* <sup>23</sup>) quia *AC* <sup>24</sup>) mulieris *BH* <sup>25</sup>) *BO*; facto *A* <sup>26</sup>) tam *C*

lis<sup>1</sup> sacrificia mutis<sup>2</sup> idolis ministrare<sup>3</sup>. Sed<sup>4</sup>, si ei hoc potuit evenire, quem Deus p[re] omnis aliis sapientiae voluit<sup>5</sup> maturitate<sup>6</sup> ac moderatione gaudere, quae poterit nos defensare tuitio, qui eius comparatione rudes credimus<sup>7</sup> et quasi sub alterius disciplina degimus<sup>8</sup>. Nam, ubi viride<sup>9</sup> cognoscis<sup>10</sup> arescere<sup>11</sup> lignum, ibi aridum<sup>12</sup> adustione<sup>13</sup> consumitur<sup>14</sup>.

Sed et alia ratio insidiari plurimum videtur amori. Quum enim<sup>15</sup> ex amore mala cuncta sequantur, nullum penitus hominibus<sup>16</sup> inde video procedere bonum, quia delectatio carnis, quae inde multa<sup>17</sup> aviditate suscipitur, non est de genere boni, immo constat, esse<sup>18</sup> damnabile crimen, quae etiam in coniugatos ipsis vix cum<sup>19</sup> veniali<sup>20</sup> culpa sine<sup>21</sup> crimine toleratur<sup>22</sup>, propheta testante, qui ait: „Ecce enim [et<sup>23</sup>] in<sup>24</sup> iniquitatibus conceputus<sup>25</sup> sum, et in peccatis concepit<sup>26</sup> me mater mea“.

Amorem<sup>27</sup> praeterea tali argumento confundimus: Amor enim<sup>28</sup> non solum facit homines coe-

<sup>1)</sup> bestialissimus *B* *om.* *C*   <sup>2)</sup> mutuis *A* multis *F* mutus *H*  
<sup>3)</sup> immolare *O*   <sup>4)</sup> Sed si *O*; Sed et si *T*   <sup>5)</sup> uoluerit *A*   <sup>6)</sup> maturacione gaudere *B*   <sup>7)</sup> credimus *C*   <sup>8)</sup> degemus *TZD* deregemus *C* degimus *F*   <sup>9)</sup> *VHb*; *om.* *TE*   <sup>10)</sup> *B*; cognosces *ACZb* cognoueris *D* noueris *F*   <sup>11)</sup> arescere *H*   <sup>12)</sup> humidum *B*   <sup>13)</sup> adust. festina *O*  
<sup>14)</sup> add. *F*: Ratio que insidiatur amori; *H*: Quod Amor fugiendus est quia nullum bonum sequitur ex eo   <sup>15)</sup> etenim *R*  
<sup>16)</sup> *O*; omnibus *A* *om.* *B*   <sup>17)</sup> cum multa *O*   <sup>18)</sup> eam esse *VEb* causa esse *H*   <sup>19)</sup> tum *B*   <sup>20)</sup> *VZ*; uenialis *A* venialis sit *B*  
<sup>21)</sup> sine cr. *om.* *B*   <sup>22)</sup> tollatur *Z*   <sup>23)</sup> *om.* *BO*   <sup>24)</sup> *EFb*; *om.* *TCDH*  
<sup>25)</sup> conc.-mea *om.* *B* etc. *CH*   <sup>26)</sup> add. *H*: Quod Amor fugiendus est quia auffert seculares honores   <sup>27)</sup> Amorem ergo *CEFb* *AMorem* igitur *H*   <sup>28)</sup> *om.* *B*

lesti hereditate privari, sed etiam<sup>1</sup> huius saeculi penitus subducit honores. Clericus enim adeo nullus invenitur<sup>2</sup> generosus vel tanta prosapia clarus, si amoris noscatur vacare ministeriis<sup>3</sup> et carnis voluptatibus inservire, qui ecclesiasticos facile consequatur honores; immo acquisito meretur<sup>4</sup> penitus honore privari et multa inter homines infamia denotari. Laicus etiam<sup>5</sup> nemo posset tanta honestari prudentia vel probitate laudari, si constet, eum carnis vitio maculari, qui prioris famae paeconia non amittat et quolibet<sup>6</sup> honoris officio<sup>7</sup> minus<sup>8</sup> reputetur idoneus. Mulier quoque quantumcunque<sup>9</sup> nobilis, prudens atque decora, si eius animus quantumcunque<sup>10</sup> sciatur alicui<sup>11</sup> fuisse ligatus<sup>12</sup> amore, ab omni homine contemptibilis iudicatur, et eius copulam probus quisque recusat<sup>13</sup>.

Ad haec: Amator quilibet ad omnia tardus reperitur et piger, nisi sint talia<sup>14</sup>, quae ad<sup>15</sup> usum pertinere videantur<sup>16</sup> amoris. Negotia namque<sup>17</sup> amorous sua nec ullius curat amici<sup>18</sup>, nec, si aliquis ei<sup>19</sup> de<sup>20</sup> quocunque facto<sup>21</sup> loquatur, ipsius dictis intentas<sup>22</sup> adhibet<sup>23</sup> aures, nec precantis<sup>24</sup>

---

<sup>1)</sup> *om.* *H* <sup>2)</sup> *om.* *H* <sup>3)</sup> *misteriis VHb* <sup>4)</sup> *mer. pen. om.* *H* <sup>5)</sup> *D*; enim *ct.* <sup>6)</sup> *ad quodlibet D* <sup>7)</sup> *officium D* <sup>8)</sup> *Bb*; min. *mitius A* min. non *VZ* <sup>9)</sup> *quantumcunque sit nob. C quamcunque sit DHb* *quantumque sit E quantum sit nobilis quantumque prud. F* <sup>10)</sup> *quandoque DH quamcunque b om. F* <sup>11)</sup> *alicuius BO* <sup>12)</sup> *ligata A* <sup>13)</sup> *recuset D add. H:* Quod Amor fugiendus est quia hominem ad omnia alia reddit pigrum <sup>14)</sup> *ad talia B* <sup>15)</sup> *usui pertinere B* <sup>16)</sup> *videntur Bb* <sup>17)</sup> *quidem B* <sup>18)</sup> *om. B* <sup>19)</sup> *eidem DZ* <sup>20)</sup> *om. H* <sup>21)</sup> *facto alio a suo amore B* <sup>22)</sup> *inten-* *tus H* <sup>23)</sup> *adhibere A* <sup>24)</sup> *loquentis uel prec. B*

solet ad plenum verba percipere, nisi aliquid<sup>1</sup> de<sup>2</sup> suo referendo<sup>3</sup> loquatur amore. Tunc etenim, si continuo<sup>4</sup> secum uno mense loquatur<sup>5</sup>, non<sup>6</sup> unum iota de omni<sup>7</sup> fabulatione dimitteret<sup>8</sup>. Tanta namque aviditate suscipit verba de coamante relata, quod assiduitate quoque<sup>9</sup> multa loquendi eius nunquam fatigatur<sup>10</sup> auditus<sup>11</sup>.